
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N, 258 DEL 26/08/2013

OGGETTO: Determinazione a contrattare, mediante cottimo fiduciario, per l'affidamento del
servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti dì riscaldamento dei
condizionatori d'aria degli immobili comunali" per quindici mesi, dal 01/10/2013 al
31/12/2014, dalla consegna alla ditta aggiudicataria.
CIG: ZACOB424AO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2013, con il quale, allo scrivente sono state affidate le funzioni
dirigenziali, di cui all'art.51, c.3 L.142/90 ,ai sensi della L.R. 23/98, per l'Area Tecnica;
- Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 36 del 28/01/2013 con la quale è stata prenotata la somma di €.
18.000,00 per il servizio di "Assistenza e manutenzione degli impianti di riscaldamento dei condizionatori d'aria
degli immobili comunali e degli edifici scolastici, per mesi ventuno, dal 01/04/2013 al 31/12/2014";
- Atteso che dalla predetta somma dì €. 18.000,00 sono state impegnate le somme per le proroghe contrattuali del
mese dì aprile 2013 (Det. proroga contrattuale n. 95 del 20/03/2013) e del bimestre maggio-giugno 2013 (Det.
proroga contrattuale n. 162 del 13/05/2013);
- Ritenuto che, in relazione all'importo e tipologia dei lavori, possa procedersi ad espletare la gara mediante cottimo
fiduciario, ai sensi dell'ari. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del vigente regolamento comunale per i lavori in
economia;
- Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 92 del 18/03/2013 avente per oggetto "Istituzione elenco
operatori economici per l'affidamento di lavori in economia di cui all'art. 125 nonché per le procedure negoziate
finalizzate all'affidamento di lavori per gli importi di cui agli articoli 57 e 122, comma 7, del D. Lgs. 12 aprile 2006,
n. 163 e ss.mm.ii. - Approvazione 1° Elenco Anno 2013";
- Considerato che le imprese iscritte nel suddetto elenco per l'attività inerente ai "Servizi termo-idraulici" (classifica
OG11, classifica 1A ) risultano essere sette (n. 7);
- Visto l'ari. 13 del DPR 163/2006;
- Vista la circolare del'Ass.to Reg.le LL.PP. Del 18/09/2006 pubblicata sulla GURS n.45 del 25/09/2006;
- Ritenuto che il diritto di accesso agli atti vada differito: per quanto concerne l'elenco delle ditte da invitare, fino alla
scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime; per quanto concerne le offerte, fino
all'approvazione dell'aggiudicazione.
Ai sensi delle vigenti norme in materia

DETERMINA

1. Procedere all'affidamento del servizio in oggetto, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'ari. 125 del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i,.

2. Approvare l'allegato schema di lettera di invito e capitolato speciale d'appalto.
3. Invitare le sette (n.7) Ditte di cui all'elenco degli operatori economici approvato con Determina del Responsabile

dell'U.T.C. n. 92 del 18/03/2013.
4. Dare atto che l'aggiudicazione avverrà all'offerta che avrà presentato il maggior ribasso percentuale sull'importo a

base d'asta di €. 12.926,13 IVA esclusa. Inoltre, si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola
offerta, se ritenuta valida.

5. Dare atto che il servizio di cui all'oggetto è finanziato con fondi proprio del bilancio comunale.
6. Nominare quale Responsabile del Procedimento il geom. Francesco Giarrizzo dell'U.T.C..
7. Dare atto che :
a) l'elenco delle ditte da invitare resta segretato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte

medesime;
b) le offerte restano segretate, fino all'approvazione dell'aggiudicazione.
Conscguentemente tali atti, fino ai termini a fianco indicati, non possono essere comunicati a terzi o resi in qualsiasi
altro modo noti.

Il Responsa1

Sig.ra Lid:
ittoria

avente

II Responsa^ilfe del Servizio
Geom. FranWgjbo Giarrizzo

II Responsab
Arch.

'Settore Tecnico


